
لیگ های معتبر فوتبال اروپا از هفته 
گذشته آغاز شده و در همین رابطه 
بهترین مهاجمان اروپا در 7 لیگ معتبر 
قاره سبز معرفی شدند. بر این اساس 
سایت »Squawka News« با انتشار 
آماری بهترین مهاجمان قاره اروپا از 
حیث میانگین گلزنی و پاس گل در یک 
هفته گذشته در 7 لیگ معتبر اروپایی 
را معرفی کرد. در این میان مهدی 
طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و 
عضو باشگاه پورتو خیلی زود درخشش 
خود را آغاز کرده و با میانگین گلزنی 
1/23 در ازای 90 دقیقه در لیست 7 
مهاجم برتر اروپا ایستاد. نکته جالب 
در رده بندی این بود که ستاره ایرانی 
بالاتر از نیمار ستاره برزیلی پاری سن 
ژرمن ایستاد. کاپیتان تیم ملی برزیل 
با میانگین گلزنی 1/15 در رده هفتم 

ایستاد و طارمی در رده پنجم بهترین 
مهاجمان اروپا قرار گرفت. طارمی در 
سوپر کاپ پرتغال دو گل برای پورتو به 
ثمر رساند و در هفته اول لیگ پرتغال 
هم مقابل ماریتیمو دبل کرد. او با 
ادامه این روند می تواند یک رکورد 
ویژه و منحصر به فرد ثبت کند. 
بخصوص اینکه در اوج قرار دارد و در 
سال جام جهانی می خواهد با بهترین 

آمادگی به میدان برود.
طارمی این روزها از میان پیشنهاد 
مناسبی دریافت کرده اما فعاً 
سکوت را در دستور کار قرار داده تا 
باشگاه پورتو درباره آینده اش تصمیم 
بگیرد. به صورت غیر رسمی و در حد 
گمانه زنی رسانه های ایتالیایی گفته 
می شود میان برای جانشینی زلاتان 
ابراهیموویچ روی طارمی نظر مثبت 

دارد و حتی پیشنهاد 32 میلیون 
یورویی- نزدیک به 1000 میلیارد 
تومان- به پورتو ارسال کرده اما هنوز 
موافقت باشگاه پرتغالی را جلب 

نکرده است.
طارمی یکی، دو هفته قبل اعام کرد 
اگر جای مدیر پورتو بود، مهاجم ایرانی 
را می فروخت. اظهارنظری که زیاد به 
مذاق هواداران پورتو خوش نیامد. از 
آن به بعد هم طارمی سکوت کرده و 
منتظر نظر باشگاه پورتو است. اگر با 
جدایی اش موافقت کنند، راهی تیم 
جدیدی می شود و در غیر اینصورت در 
پورتو می ماند تا این فصل عنوان آقای 
گلی را کسب کند و کفش طا را بگیرد. 
اتفاقی که با آمادگی این روزهای 
طارمی و ادامه این روند چندان دور از 

دسترس نخواهد بود.

 سبقت از نیمار؛ هر 90 دقیقه 1/23 گل

پیشنهاد 1000 میلیاردی میلان برای طارمی

 zسوژه

سعید عزت اللهی سرانجام در تمرینات تیم وایله حضور یافت. با توجه به 
سقوط وایله به لیگ یک دانمارک، او اعام کرده بود می خواهد از این تیم 
جدا شود اما عزت اللهی پس از مدت ها مذاکره با چند تیم ایرانی نظیر 
تراکتور و سپاهان و حضور در کشورهای انگلیس و ترکیه، ترجیح داد که 
در تمرینات وایله شرکت کند. باید دید این ملی پوش ایرانی در سطح دوم 

دانمارک بازی می کند یا نه؟

بعد از اینکه ماتیاس آلمیدا، هافبک سابق تیم ملی آرژانتین و سرمربی جدید 
آ.ا.ک آتن، کریم انصاری فرد را از برنامه های خود خارج کرد، کاپیتان دوم تیم 
ملی ایران هنوز تیم جدید خود را انتخاب نکرده و آینده اش همچنان مبهم 
است. کریم که در آخرین اردوی تیم ملی نیز جایی در فهرست اسکوچیچ 
نداشت، با ادامه این روند شاید حضور در سومین جام جهانی متوالی را از 

دست بدهد.

 کریم انصاری فرد سعید عزت اللهی

بدون تیم در سال جام جهانیتراکتور نه، بازگشت به وایله

نشریه »استاد الدوحه« قطر بعد از اتمام هفته دوم مسابقات لیگ 
ــه  ــم منتخب هفتـ ــت. در تیـ ــه پرداخـ ــای هفتـ ــی بهترین هـ ــه معرفـ ــتارگان بـ سـ
دوم لیگ ستارگان دوباره نام مدافع تیم ملی ایران دیده می شود. 
ــگاه  ــو باشـ ــورمان و عضـ ــین کنعانی زادگان مدافع ملی  پوش کشـ محمدحسـ
الاهلی برای دومین هفته متوالی در تیم منتخب قرار گرفت تا نشان 

بدهد در اوج آمادگی قرار دارد.

 محمدحسین کنعانی زادگان

دو هفته، دو بار در تیم منتخب

 یکشنبه  23 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7102 

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
15لژیونر

از محبی تا حسین زاده؛ هزینه بالا ، درآمد پایین

دوباره گول اروپایی ها را خوردیم

 در فوتبال ایران، به موضوعی که خیلی 
توجه نمی شود، درآمدزایی از مسیر 
انتقال ستاره های جوان به فوتبال 
اروپا است. این مسأله در بسیاری از 
باشگاه های اروپایی، یکی از راه ها برای 
سرپا ماندن است. در ایران اما چون 
قریب به اتفاق باشگاه ها دولتی اداره 
می شوند، کسی به فروش بازیکن 
فکر نمی کند. همه ساله بودجه ای به 
باشگاه ها تعلق می گیرد و این موضوع 
آنها را به عبارتی تنبل و بی توجه کرده 

است.
فقط کافی است به چند مورد در 
این زمینه نگاهی بیندازید. علیرضا 

جهانبخش در داماش درخشید و به 
لیگ هلند و باشگاه آن ای سی نایمخن 
رفت. هزینه انتقال او 220 هزار یورو 
بود که البته در میان بازیکنان جوانی 
که از باشگاه هایی جز پرسپولیس و 
استقال به اروپا می رفتند، یک رکورد 
بود. با این حال انتقال بعدی او به 
آلکمار سود قابل توجهی را به نایمخن 
رساند. آلکمار هم که با مبلغ نه چندان 
بالایی جهانبخش را شکار کرده بود، او 
را با رقم هنگفت 20 میلیون یورو به 
برایتون فروخت. این نمونه بارزی است 
از باشگاه داری حرفه ای و سودسازی از 

انتقال بازیکن.
اما یک نمونه دیگر؛ پورتو در پرتغال از 
فصل قبل تا امروز، حدود 150 میلیون 
یورو از فروش بازیکن درآمد داشته 
است. لوئیس دیاز که از پورتو به 
لیورپول رفت، به تنهایی نیمی از این 
درآمد را به خزانه قهرمان پرتغال تزریق 

کرد. این فصل هم بسیاری از بازیکنان 
مهم پورتو راهی تیم هایی از انگلیس و 
اسپانیا شده اند. مهدی طارمی هم که 
با انتقالی در حدود 5 میلیون یورو از 
ریوآوه به پورتو رفت، حالا مشتری 32 
میلیون یورویی دارد. یعنی همین حالا 
پورتو با فروش طارمی می تواند به سود 
27 میلیون یورویی برسد. ضمن اینکه 
دو فصل از او استفاده کرده و قهرمان 

لیگ پرتغال هم شده است.
نمونه دیگری نیز در این زمینه وجود 
دارد. سردار آزمون با انتقالی آزاد، از 
سپاهان به روبین کازان رفت. باشگاه 
اصفهانی از این انتقال سودی به دست 
نیاورد اما روبین کازان سال ها بعد او را با 
رقمی در حدود 12 میلیون یورو به زنیت 
فروخت. آنها آزمون را مفت و مجانی 
شکار کردند و سال ها بعد 12 میلیون 
یورو به جیب زدند. این 12 میلیون یورو 
می تواند بخش اعظمی از هزینه های 

باشگاهی مثل روبین کازان را تأمین 
کند؛ به همین سادگی.

در ایران، باشگاه استقال فصل قبل 
امیرحسین حسین زاده را جذب کرد. با 
توجه به استعداد بالایی که حسین زاده 
داشت و البته سابقه ای که بابت بازی 
برای تیم های نوجوانان، جوانان و امید 
به دست آورده بود، پیش بینی می شد 
که او می تواند به یکی از بازیکنان مهم 
استقال تبدیل شود و بعدها به تیم 
ملی بزرگسالان هم برسد. اتفاقی که 
رخ داد و حسین زاده به پیراهن تیم 

ملی هم رسید.
استقال برای جذب حسین زاده، بند 
جدایی در قراردادش نوشت تا این 
هافبک توانا با پرداخت 250 هزار 
یورو بتواند به باشگاهی دیگر منتقل 
شود. شارلروا هم که در انجام چنین 
معامله هایی تبحر دارد و پیشتر هم 
در جذب مجانی کاوه رضایی و انتقال 5 

میلیون یورویی او به بروژ این موضوع را 
ثابت کرده، وارد عمل شد و حسین زاده 
را به خدمت گرفت؛ براحتی آب خوردن. 
حالا ببینید در سال های آینده، شارلروا 
از انتقال بعدی حسین زاده چقدر سود 
خواهد کرد. در این ماجرا، حتی به 
اندازه باشگاه های متوسط و کم نام 
و نشان پرتغالی هم تخصص نداریم. 
استقال، رضایتنامه قطعی حسین زاده 
را با دریافت 250 هزار یورو صادر کرد 
و با پرداخت 200 هزار یورو، محمد 
محبی را یک ساله و قرضی به خدمت 
گرفت. این دو معامله را مقایسه کنید. 
انتقال دائمی و انتقال قرضی. این دو 
قرارداد، فقر دانش انتقال بازیکن را 
بیشتر از همیشه نمایان و ثابت می کند. 
باشگاه های ایرانی در این بخش از 
توانایی های لازم برخوردار نیستند و 
بیشتر پول را هدر می دهند تا برای 

خود درآمد جدید بسازند.

با توجه به استعداد 
بالایی که حسین زاده 

داشت و البته 
سابقه ای که بابت 
بازی برای تیم های 

نوجوانان، جوانان و 
امید به دست آورده 

بود، پیش بینی 
می شد که او می تواند 

به یکی از بازیکنان 
مهم استقلال تبدیل 
شود و بعدها به تیم 

ملی بزرگسالان هم 
برسد. اتفاقی که رخ 
داد و حسین زاده به 

پیراهن تیم ملی هم 
رسید

امیر اسدی
amirasadijournalist@gmail.com

 zگزارش

طارمی این روزها 
از میلان پیشنهاد 
مناسبی دریافت 

کرده اما فعلاً سکوت 
را در دستور کار قرار 

داده تا باشگاه پورتو 
درباره آینده اش 
تصمیم بگیرد. 

به صورت غیر رسمی 
و در حد گمانه زنی 

رسانه های ایتالیایی 
گفته می شود میلان 
برای جانشینی زلاتان 

ابراهیموویچ روی 
طارمی نظر مثبت دارد 

و حتی پیشنهاد 32 
میلیون یورویی- 

نزدیک به 1000 میلیارد 
تومان- به پورتو ارسال 
کرده اما هنوز موافقت 
باشگاه پرتغالی را جلب 

نکرده است.

ZOOM

ز  ا یکی  که  د  ولادقبا ا مسلم 
ملی  تیم  تکنیکی  ن  یکنا ز با
فوتسال ایران محسوب می شود، 
پنجمین و آخرین خرید جدید 
پالما با قرارداد یک ساله و آپشن 
تمدید دو ساله است. به این 
ترتیب اولادقباد نخستین تجربه 
حضورش در فوتسال اروپا را با تیم 
پالما در پیش دارد و در کنار حسین 
طیبی دیگر ملی پوش ایرانی در 
ین رشته  ، کارش را در ا لما پا
ادامه می دهد. دیوید کاندلاس، 
یکی از خبرنگاران و کارشناسان 
فوتسال اسپانیا، انتقال اولادقباد 
به پالما را هیجان انگیزترین نقل 
و انتقال لیگ اسپانیا دانست و 
از سبک بازی او به عنوان سبک 
در حال انقراض در فوتسال یاد 
کرد. کاندلاس همچنین گفت: 
»اولادقباد می تواند تأثیری مشابه 
با مارکینیو 20 سال پیش )ستاره 
سابق تیم ملی برزیل( داشته باشد 
اما باشگاه باید به او آزادی بدهد تا 
قادر به دریبل کردن باشد. اگر برای 
پاس دادن بیاید، یک سال دیگر 
به ایران بر می گردد.« اشاره این 
کارشناس به آزادی عملی است 
که باید به اولادقباد داده شود تا 
از تکنیک شخصی خود استفاده 
کند، چرا که تحمیل تاکتیک های 
تیمی به او می تواند منجر به کوتاه 
شدن عمر حضورش در تیم پالما و 

فوتسال اروپا بشود.

  توصیه یک کارشناس 
به کادرفنی پالما

بگذارید اولادقباد 
دربیل بزند

مهرداد محمدی در هفته دوم 
لیگ ستارگان با پیراهن العربی 
درخشید. او که یک گل زد و یک 
پاس گل مقابل الریان داد، راجع 
به عملکردش می گوید: »خدا را 
شکر می کنم که در اولین بازی 
در استادیوم لوسیل توانستم 
گل بزنم که فینال جام جهانی 
هم قرار است اینجا برگزار شود  
و واقعاً استادیوم با کیفیتی است. 
کار تیمی بود که توانستم در 
اولین بازی رسمی گل بزنم و یک 

پاس گل بدهم.«
او در مورد تاش برای حضور در 
تیم ملی در جام جهانی قطر هم 
صحبت می کند: »امکانات قطر 
بسیار خوب است و با شرایطی 
که این افراد فراهم کردند، 
امیدوارم بتوانیم از گروه مان 
صعود کنیم. من هم تمام تاشم 
را می کنم تا به تیم ملی دعوت 
شوم و اگر دعوتم نکردند مانند 
بقیه مردم برای تیم ملی آرزوی 
موفقیت می کنم. آرزوی قلبی من 
این است که در این جام جهانی 
آنقدر خوب کار کنیم که دل مردم 
شاد شود. دوست دارم از گروه 
صعود کنیم و یک نتیجه خیلی 
خوب بگیریم تا فقط دل مردم 
شاد شود. در این جام جهانی 
اگر باشم و یا نباشم برای من 
مهم نیست و فقط می خواهم 

دل مردم شاد باشد.«

 zچهره روز

  آرزویم موفقیت ایران 
در جام جهانی است

مهرداد محمدی: 
مهم نیست در تیم 

ملی باشم


